



2020年3月期 第2四半期（中間期） 財務諸表の概要

2019年11月15日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社 URL <https://www.netbk.co.jp>
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員CFO 成田 淳一 TEL (03) 6229-1235
 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期 第2四半期（中間期）の連結業績（2019年4月1日～2019年9月30日）

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 中間純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|------|---------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2020年3月期中間期 | 37,383 | 14.9 | 8,563 | 8.4 | 5,784 | 7.7 |
| 2019年3月期中間期 | 32,513 | 11.3 | 7,893 | 11.7 | 5,366 | 14.5 |

(注) 包括利益 2020年3月期中間期 7,505百万円 (39.5%) 2019年3月期中間期 5,376百万円 (18.0%)

| | 1株当たり中間純利益 | |
|-------------|------------|----|
| | 円 | 銭 |
| 2020年3月期中間期 | 3,835 | 98 |
| 2019年3月期中間期 | 3,558 | 88 |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 連結自己資本比率 (国内基準) |
|-------------|-----------|---------|--------|--------------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | % |
| 2020年3月期中間期 | 5,824,783 | 114,501 | 1.9 | 7.85 |
| 2019年3月期 | 5,559,695 | 106,955 | 1.9 | 8.14 |

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

| | 預金残高 | 貸出金残高 | 有価証券残高 |
|-------------|-----------|-----------|---------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2020年3月期中間期 | 5,212,915 | 3,779,019 | 676,840 |
| 2019年3月期 | 4,856,438 | 3,605,595 | 707,249 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2020年3月期中間期 | 116,060 | 19,018 | 40 | 986,002 |
| 2019年3月期中間期 | 475,048 | △133,539 | △11,000 | 1,203,593 |

2. その他

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）：2020年3月期中間期 1,507,938株 2019年3月期 1,507,938株
 ② 期末自己株式数：2020年3月期中間期 一株 2019年3月期 一株
 ③ 期中平均株式数（中間期）：2020年3月期中間期 1,507,938株 2019年3月期中間期 1,507,938株

（参考）個別業績の概要

2020年3月期 第2四半期（中間期）の個別業績（2019年4月1日～2019年9月30日）

(1) 個別経営成績

（％表示は対前年中間期増減率）

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-------------|--------|------|-------|------|-------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2020年3月期中間期 | 36,072 | 11.4 | 8,386 | 6.1 | 5,701 | 6.0 |
| 2019年3月期中間期 | 32,373 | 12.1 | 7,897 | 12.1 | 5,373 | 15.1 |

| | 1株当たり中間純利益 | | 業務粗利益 | | 業務純益 | |
|-------------|------------|----|--------|-----|-------|-----|
| | 円 | 銭 | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2020年3月期中間期 | 3,780 | 74 | 21,782 | 9.4 | 8,694 | 6.7 |
| 2019年3月期中間期 | 3,563 | 70 | 19,896 | 6.6 | 8,141 | 8.8 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 単体自己資本比率 （国内基準） |
|-------------|-----------|---------|--------|--------------------|
| | 百万円 | 百万円 | % | % |
| 2020年3月期中間期 | 5,824,815 | 114,364 | 1.9 | 8.12 |
| 2019年3月期 | 5,560,291 | 106,939 | 1.9 | 8.19 |

（注）1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

| | 預金残高 | 貸出金残高 | 有価証券残高 |
|-------------|-----------|-----------|---------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 2020年3月期中間期 | 5,213,762 | 3,780,302 | 681,884 |
| 2019年3月期 | 4,857,092 | 3,607,196 | 707,934 |

1. 中間連結財務諸表

(1) 比較中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 科目 | 2020年3月期中間期 (2019年9月30日現在) | 2019年3月期(要約) (2019年3月31日現在) |
|---------------|-------------------------------|--------------------------------|
| (資産の部) | | |
| 現金預け金 | 986,002 | 850,883 |
| 買入金銭債権 | 230,972 | 230,503 |
| 金銭の信託 | 13,707 | 13,707 |
| 有価証券 | 676,840 | 707,249 |
| 貸出金 | 3,779,019 | 3,605,595 |
| 外国為替 | 15,997 | 26,072 |
| その他資産 | 105,357 | 112,857 |
| 有形固定資産 | 790 | 819 |
| 無形固定資産 | 16,180 | 11,327 |
| 繰延税金資産 | 2,008 | 2,677 |
| 貸倒引当金 | △2,093 | △1,999 |
| 資産の部合計 | 5,824,783 | 5,559,695 |
| (負債の部) | | |
| 預金 | 5,212,915 | 4,856,438 |
| コールマネー | — | 30,000 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 26,843 | 48,165 |
| 借用金 | 400,000 | 450,000 |
| 外国為替 | 704 | 1,080 |
| その他負債 | 68,804 | 66,350 |
| 賞与引当金 | 236 | 180 |
| 役員退職慰労引当金 | 112 | — |
| ポイント引当金 | 626 | 477 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 32 | 33 |
| 特別法上の引当金 | 5 | 12 |
| 負債の部合計 | 5,710,282 | 5,452,739 |
| (純資産の部) | | |
| 資本金 | 31,000 | 31,000 |
| 資本剰余金 | 13,625 | 13,625 |
| 利益剰余金 | 70,963 | 65,178 |
| 株主資本合計 | 115,589 | 109,804 |
| その他有価証券評価差額金 | 8,507 | 5,373 |
| 繰延ヘッジ損益 | △9,632 | △8,222 |
| その他の包括利益累計額合計 | △1,125 | △2,848 |
| 非支配株主持分 | 36 | — |
| 純資産の部合計 | 114,501 | 106,955 |
| 負債及び純資産の部合計 | 5,824,783 | 5,559,695 |

(2) 比較中間連結損益計算書及び比較中間連結包括利益計算書
比較中間連結損益計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 2020年3月期中間期 (2019年4月1日～ 2019年9月30日) | 2019年3月期中間期 (2018年4月1日～ 2018年9月30日) |
|--------------------|---|---|
| 経常収益 | 37,383 | 32,513 |
| 資金運用収益 | 21,069 | 20,058 |
| (うち貸出金利息) | (16,292) | (15,581) |
| (うち有価証券利息配当金) | (3,978) | (3,673) |
| 役務取引等収益 | 13,723 | 10,720 |
| その他業務収益 | 2,542 | 1,564 |
| その他経常収益 | 48 | 170 |
| 経常費用 | 28,820 | 24,619 |
| 資金調達費用 | 4,574 | 4,138 |
| (うち預金利息) | (3,544) | (2,921) |
| 役務取引等費用 | 9,909 | 8,088 |
| その他業務費用 | 408 | 33 |
| 営業経費 | 13,540 | 12,015 |
| その他経常費用 | 387 | 342 |
| 経常利益 | 8,563 | 7,893 |
| 特別利益 | 6 | — |
| 金融商品取引責任準備金取崩額 | 6 | — |
| 特別損失 | 53 | 8 |
| 固定資産処分損 | 4 | 8 |
| 減損損失 | 48 | — |
| 税金等調整前中間純利益 | 8,516 | 7,885 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,755 | 2,505 |
| 法人税等調整額 | △20 | 13 |
| 法人税等合計 | 2,735 | 2,518 |
| 中間純利益 | 5,781 | 5,366 |
| 非支配株主に帰属する中間純損失(△) | △3 | — |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 5,784 | 5,366 |

比較中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 2020年3月期中間期 (2019年4月1日～ 2019年9月30日) | 2019年3月期中間期 (2018年4月1日～ 2018年9月30日) |
|----------------|---|---|
| 中間純利益 | 5,781 | 5,366 |
| その他の包括利益 | 1,723 | 10 |
| その他有価証券評価差額金 | 3,134 | △1,657 |
| 繰延ヘッジ損益 | △1,410 | 1,667 |
| 中間包括利益 | 7,505 | 5,376 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 7,508 | 5,376 |
| 非支配株主に係る中間包括利益 | △3 | — |

(3) 比較中間連結株主資本等変動計算書

2020年3月期中間期（2019年4月1日～2019年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | その他の包括利益累計額 | | | 非支配株主持分 | 純資産合計 |
|---------------------------|--------|--------|--------|---------|----------------------|-------------|-----------------------|---------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 株主資本合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | その他の 包括利益 累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 31,000 | 13,625 | 65,178 | 109,804 | 5,373 | △8,222 | △2,848 | - | 106,955 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | |
| 親会社株主に帰属 する中間純利益 | | | 5,784 | 5,784 | | | | | 5,784 |
| 株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額） | | | | | 3,134 | △1,410 | 1,723 | 36 | 1,760 |
| 当中間期変動額合計 | - | - | 5,784 | 5,784 | 3,134 | △1,410 | 1,723 | 36 | 7,545 |
| 当中間期末残高 | 31,000 | 13,625 | 70,963 | 115,589 | 8,507 | △9,632 | △1,125 | 36 | 114,501 |

2019年3月期中間期（2018年4月1日～2018年9月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | その他の包括利益累計額 | | | 純資産合計 |
|---------------------------|--------|--------|--------|---------|----------------------|-------------|-----------------------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 株主資本合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | その他の 包括利益 累計額合計 | |
| 当期首残高 | 31,000 | 13,625 | 53,203 | 97,829 | 2,015 | △6,887 | △4,872 | 92,956 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | |
| 親会社株主に帰属する 中間純利益 | | | 5,366 | 5,366 | | | | 5,366 |
| 株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額） | | | | | △1,657 | 1,667 | 10 | 10 |
| 当中間期変動額合計 | - | - | 5,366 | 5,366 | △1,657 | 1,667 | 10 | 5,376 |
| 当中間期末残高 | 31,000 | 13,625 | 58,569 | 103,195 | 358 | △5,220 | △4,862 | 98,333 |

(4) 比較中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 2020年3月期中間期 (2019年4月1日～ 2019年9月30日) | 2019年3月期中間期 (2018年4月1日～ 2018年9月30日) |
|--------------------------|---|---|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 税金等調整前中間純利益 | 8,516 | 7,885 |
| 減価償却費 | 1,947 | 1,771 |
| 減損損失 | 48 | — |
| 持分法による投資損益(△は益) | 112 | 15 |
| のれん償却額 | 180 | — |
| 貸倒引当金の増減(△) | 93 | 133 |
| 賞与引当金の増減(△) | 5 | △25 |
| 金融商品取引責任準備金の増減(△) | △6 | — |
| 役員退職慰労引当金の増減(△) | 14 | — |
| 睡眠預金払戻損失引当金の増減(△) | △0 | 8 |
| ポイント引当金の増減(△) | 148 | 182 |
| 資金運用収益 | △21,069 | △20,058 |
| 資金調達費用 | 4,574 | 4,138 |
| 有価証券関係損益(△) | △1,185 | △388 |
| 固定資産処分損益(△) | 4 | 8 |
| 貸出金の純増(△)減 | △173,423 | 34,705 |
| 預金の純増減(△) | 356,477 | 332,610 |
| 借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△) | △50,000 | — |
| コールローン等の純増(△)減 | △468 | 4,361 |
| コールマネー等の純増減(△) | △30,000 | 104,742 |
| 債券貸借取引受入担保金の純増減(△) | △21,322 | 1,121 |
| 外国為替(資産)の純増(△)減 | 10,074 | 5,335 |
| 外国為替(負債)の純増減(△) | △376 | 1,154 |
| 資金運用による収入 | 21,276 | 19,678 |
| 資金調達による支出 | △4,395 | △3,795 |
| その他 | 18,092 | △16,034 |
| 小計 | 119,319 | 477,552 |
| 法人税等の支払額 | △3,258 | △2,503 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 116,060 | 475,048 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 有価証券の取得による支出 | △208,700 | △391,501 |
| 有価証券の売却による収入 | 177,970 | 205,105 |
| 有価証券の償還による収入 | 55,514 | 56,063 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △43 | △198 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △1,793 | △2,776 |
| 持分法適用関連会社株式の取得による支出 | — | △231 |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出 | △3,928 | — |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 19,018 | △133,539 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | |
| 劣後特約付社債の償還による支出 | — | △11,000 |
| 非支配株主からの払込みによる収入 | 40 | — |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 40 | △11,000 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | — | — |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 135,119 | 330,509 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 850,883 | 873,083 |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高 | 986,002 | 1,203,593 |

注記事項

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

【参考】

(1) 比較中間貸借対照表

(単位：百万円)

| 科目 | 2020年3月期中間期 (2019年9月30日現在) | 2019年3月期(要約) (2019年3月31日現在) |
|--------------|-------------------------------|--------------------------------|
| (資産の部) | | |
| 現金預け金 | 985,289 | 850,877 |
| 買入金銭債権 | 230,972 | 230,503 |
| 金銭の信託 | 13,707 | 13,707 |
| 有価証券 | 681,884 | 707,934 |
| 貸出金 | 3,780,302 | 3,607,196 |
| 外国為替 | 15,997 | 26,072 |
| その他資産 | 103,547 | 111,088 |
| その他の資産 | 103,547 | 111,088 |
| 有形固定資産 | 751 | 819 |
| 無形固定資産 | 12,371 | 11,327 |
| 繰延税金資産 | 1,898 | 2,639 |
| 貸倒引当金 | △1,907 | △1,798 |
| 投資損失引当金 | — | △77 |
| 資産の部合計 | 5,824,815 | 5,560,291 |
| (負債の部) | | |
| 預金 | 5,213,762 | 4,857,092 |
| コールマネー | — | 30,000 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 26,843 | 48,165 |
| 借入金 | 400,000 | 450,000 |
| 外国為替 | 704 | 1,080 |
| その他負債 | 68,274 | 66,308 |
| 未払法人税等 | 2,868 | 3,399 |
| その他の負債 | 65,406 | 62,908 |
| 賞与引当金 | 201 | 180 |
| ポイント引当金 | 626 | 477 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 32 | 33 |
| 特別法上の引当金 | 5 | 12 |
| 負債の部合計 | 5,710,451 | 5,453,351 |
| (純資産の部) | | |
| 資本金 | 31,000 | 31,000 |
| 資本剰余金 | 13,625 | 13,625 |
| 資本準備金 | 13,625 | 13,625 |
| 利益剰余金 | 70,863 | 65,162 |
| その他利益剰余金 | 70,863 | 65,162 |
| 繰越利益剰余金 | 70,863 | 65,162 |
| 株主資本合計 | 115,489 | 109,788 |
| その他有価証券評価差額金 | 8,507 | 5,373 |
| 繰延ヘッジ損益 | △9,632 | △8,222 |
| 評価・換算差額等合計 | △1,125 | △2,848 |
| 純資産の部合計 | 114,364 | 106,939 |
| 負債及び純資産の部合計 | 5,824,815 | 5,560,291 |

(2) 比較中間損益計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 2020年3月期中間期 (2019年4月1日～ 2019年9月30日) | 2019年3月期中間期 (2018年4月1日～ 2018年9月30日) |
|----------------|---|---|
| 経常収益 | 36,072 | 32,373 |
| 資金運用収益 | 21,150 | 20,135 |
| (うち貸出金利息) | (16,301) | (15,597) |
| (うち有価証券利息配当金) | (3,978) | (3,673) |
| 役務取引等収益 | 12,615 | 10,505 |
| その他業務収益 | 2,259 | 1,563 |
| その他経常収益 | 47 | 169 |
| 経常費用 | 27,686 | 24,476 |
| 資金調達費用 | 4,574 | 4,138 |
| (うち預金利息) | (3,544) | (2,921) |
| 役務取引等費用 | 9,379 | 8,141 |
| その他業務費用 | 293 | 33 |
| 営業経費 | 13,027 | 11,692 |
| その他経常費用 | 411 | 470 |
| 経常利益 | 8,386 | 7,897 |
| 特別利益 | 6 | — |
| 金融商品取引責任準備金取崩額 | 6 | — |
| 特別損失 | 53 | 8 |
| 固定資産処分損 | 4 | 8 |
| 減損損失 | 48 | — |
| 税引前中間純利益 | 8,339 | 7,888 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2,658 | 2,480 |
| 法人税等調整額 | △20 | 33 |
| 法人税等合計 | 2,638 | 2,514 |
| 中間純利益 | 5,701 | 5,373 |

(3) 比較中間株主資本等変動計算書

2020年3月期中間期 (2019年4月1日～2019年9月30日)

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | | | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|-----------------------|--------|--------|-------------|-----------------------------|-------------|---------|----------------------|-------------|----------------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | 株主資本合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | 評価・換算 差額等合計 | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金 | 利益剰余金 合計 | | | | | |
| 当期首残高 | 31,000 | 13,625 | 13,625 | 65,162 | 65,162 | 109,788 | 5,373 | △8,222 | △2,848 | 106,939 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | | |
| 中間純利益 | | | | 5,701 | 5,701 | 5,701 | | | | 5,701 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | | | 3,134 | △1,410 | 1,723 | 1,723 |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | 5,701 | 5,701 | 5,701 | 3,134 | △1,410 | 1,723 | 7,425 |
| 当中間期末残高 | 31,000 | 13,625 | 13,625 | 70,863 | 70,863 | 115,489 | 8,507 | △9,632 | △1,125 | 114,364 |

2019年3月期中間期 (2018年4月1日～2018年9月30日)

(単位：百万円)

| | 株主資本 | | | | | | 評価・換算差額等 | | | 純資産合計 |
|-----------------------|--------|--------|-------------|-----------------------------|-------------|---------|----------------------|-------------|----------------|--------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | | 株主資本合計 | その他 有価証券 評価差額金 | 繰延ヘッジ 損益 | 評価・換算 差額等合計 | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金 合計 | その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金 | 利益剰余金 合計 | | | | | |
| 当期首残高 | 31,000 | 13,625 | 13,625 | 53,053 | 53,053 | 97,679 | 2,015 | △6,887 | △4,872 | 92,806 |
| 当中間期変動額 | | | | | | | | | | |
| 中間純利益 | | | | 5,373 | 5,373 | 5,373 | | | | 5,373 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | | | | | | | △1,657 | 1,667 | 10 | 10 |
| 当中間期変動額合計 | — | — | — | 5,373 | 5,373 | 5,373 | △1,657 | 1,667 | 10 | 5,384 |
| 当中間期末残高 | 31,000 | 13,625 | 13,625 | 58,427 | 58,427 | 103,053 | 358 | △5,220 | △4,862 | 98,191 |

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

| | 2019年9月末 | (参考) 2019年3月末 |
|-------------------|----------|---------------|
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 2,249 | 2,239 |
| 危険債権 | 946 | 977 |
| 要管理債権 | 469 | 574 |

（注） 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

3. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

(1) 満期保有目的の債券で時価のあるもの

（単位：百万円）

| | 2019年9月末 | | | | (参考) 2019年3月末 | | | |
|-----------|----------|-------|-------|-----|---------------|-------|-------|-----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | うち益 | うち損 | 帳簿価額 | 含み損益 | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的の債券 | 72,007 | 2,567 | 2,567 | — | 72,959 | 1,743 | 1,743 | — |

（注） 「含み損益」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

(2) その他有価証券で時価のあるもの

（単位：百万円）

| | 2019年9月末 | | | | (参考) 2019年3月末 | | | |
|---------|----------|--------|--------|-----|---------------|-------|-------|-------|
| | 時価 | 評価差額 | うち益 | うち損 | 時価 | 評価差額 | うち益 | うち損 |
| その他有価証券 | 723,406 | 12,262 | 12,741 | 478 | 758,132 | 7,744 | 9,151 | 1,406 |
| 株式 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 債券 | 240,236 | 6,057 | 6,275 | 217 | 263,106 | 5,496 | 5,676 | 179 |
| その他 | 483,169 | 6,204 | 6,465 | 261 | 495,025 | 2,247 | 3,474 | 1,226 |

（注） 「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

(3) その他

時価のある有価証券において、子会社・関連会社株式は該当ありません。

4. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

（単位：百万円）

| 区分 | 種類 | 2019年9月末 | | | (参考) 2019年3月末 | | |
|-----|---------|----------|-----|------|---------------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 取引所 | — | — | — | — | — | — | — |
| 店頭 | 金利スワップ | — | — | — | — | — | — |
| | 金利オプション | 178,323 | △19 | 464 | 317,191 | △5 | 920 |
| | 合計 | — | △19 | 464 | — | △5 | 920 |

（注） ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

(単位：百万円)

| 区分 | 種類 | 2019年9月末 | | | (参考) 2019年3月末 | | |
|-----|---------|----------|----|------|---------------|-----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 取引所 | — | — | — | — | — | — | — |
| 店頭 | 為替予約 | 953,891 | 85 | 85 | 1,456,066 | △97 | △97 |
| | 通貨オプション | 1,230 | — | 2 | 2,039 | △1 | 3 |
| | 合計 | ——— | 85 | 87 | ——— | △99 | △94 |

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(3) その他

株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジット・デリバティブ取引は該当ありません。

5. 利鞘の状況 (単体)

(単位：%)

| | 2019年9月期 | (参考) 2019年3月期 |
|-----------------|----------|---------------|
| 資金運用利回り (A) | 0.78 | 0.84 |
| うち貸出金利回り | 0.88 | 0.98 |
| 資金調達利回り (B) | 0.15 | 0.16 |
| 資金粗利鞘 (A) - (B) | 0.62 | 0.67 |

6. 定期預金の残存期間別残高 (単体)

(単位：百万円)

| | 2019年9月末 | | | | | | |
|----------|----------|----------------|---------------|--------------|--------------|-------|-----------|
| | 3ヵ月未満 | 3ヵ月以上 6ヵ月未満 | 6ヵ月以上 1年未満 | 1年以上 2年未満 | 2年以上 3年未満 | 3年以上 | 合計 |
| 固定金利定期預金 | 774,531 | 392,642 | 431,272 | 12,912 | 8,849 | 5,320 | 1,625,529 |
| 変動金利定期預金 | 33,407 | 32,483 | 20,825 | — | — | — | 86,717 |
| 合計 | 807,939 | 425,126 | 452,098 | 12,912 | 8,849 | 5,320 | 1,712,246 |

(単位：百万円)

| | (参考) 2019年3月末 | | | | | | |
|----------|---------------|----------------|---------------|--------------|--------------|-------|-----------|
| | 3ヵ月未満 | 3ヵ月以上 6ヵ月未満 | 6ヵ月以上 1年未満 | 1年以上 2年未満 | 2年以上 3年未満 | 3年以上 | 合計 |
| 固定金利定期預金 | 501,475 | 446,572 | 554,015 | 12,038 | 6,747 | 4,509 | 1,525,358 |
| 変動金利定期預金 | 29,663 | 51,758 | 74,089 | — | — | — | 155,511 |
| 合計 | 531,138 | 498,331 | 628,104 | 12,038 | 6,747 | 4,509 | 1,680,869 |

7. 営業経費の状況 (単体)

(単位：百万円)

| | 2019年9月期 | (参考) 2019年3月期 |
|---------|----------|---------------|
| 人件費 | 2,280 | 4,500 |
| 物件費 | 10,005 | 17,697 |
| うち減価償却費 | 1,936 | 3,601 |
| 税金 | 740 | 1,355 |
| 合計 | 13,027 | 23,554 |

8. 口座数の状況 (単体)

(単位：千件)

| | 2019年9月末 | (参考) 2019年3月末 |
|-----|----------|---------------|
| 口座数 | 3,713 | 3,542 |

【会社概要】（2019年9月30日現在）

1. 会社名 住信SBIネット銀行株式会社（英名：SBI Sumishin Net Bank, Ltd.）
2. 所在地 東京都港区六本木1-6-1 泉ガーデンタワー18階
3. 代表者 代表取締役会長 藤田 万之葉
代表取締役社長 円山 法昭
4. 開業 2007年9月24日
5. 資本金 310億円
6. 発行済株式の総数 普通株式 1,507,938株

| 株主構成 | 株主名 | 所有株式数 | 持株比率 |
|------|-----------------|----------|--------|
| | 三井住友信託銀行株式会社 | 753,969株 | 50.00% |
| | SBIホールディングス株式会社 | 753,969株 | 50.00% |

8. 取締役、監査役
及び執行役員一覧
(2019年10月1日現在※)
- | | |
|-------------|--------|
| 代表取締役会長 | 藤田 万之葉 |
| 代表取締役社長 | 円山 法昭 |
| 取締役兼執行役員CFO | 成田 淳一 |
| 取締役兼執行役員 | 横井 智一 |
| 取締役兼執行役員 | 木村 治央 |
| 取締役兼執行役員 | 大木 浩司 |
| 取締役兼執行役員 | 棚橋 一之 |
| 取締役兼執行役員CTO | 木村 紀義 |
| 取締役 | 大山 一也 |
| 取締役 | 川島 克哉 |
| 常勤監査役 | 草川 修一 |
| 常勤監査役 | 藤田 俊晴 |
| 監査役 | 市川 亨 |
| 監査役 | 土師 良秀 |
| 執行役員 | 石塚 孝史 |
| 執行役員 | 野田 典志 |
| 執行役員 | 弘川 剛 |
| 執行役員 | 岡松 参次郎 |
| 執行役員 | 内河 直也 |
| 執行役員 | 高鍋 宗瑞 |
| 執行役員 | 直海 知之 |
| 執行役員 | 府川 剛士 |

※ 当社は2019年10月1日付にて、人事異動を行いました。

9. 従業員数 522名
(取締役を兼務していない執行役員、受入出向者は含み、契約社員、派遣社員及び
当行から他社への出向者は除く)